
 
 

 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง เปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่ง 

คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม  
---------------------------------------- 

 

ตามประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ฉบับลงวันที่ 8  
มิถุนายน พ.ศ. 2565 เรื่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล                    
บรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม ดังนั้น เพ่ือให้การพิจารณากลั่นกรองเพ่ือหาบุคคลที่มีความเหมาะสม
ที่จะดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม เป็นไปตามข้อ 21 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
นครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 12 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี
และผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 จึงให้ปรับเปลี่ยนหลักเกณฑ์การพิจารณา
ความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ในวรรคท้ายของประกาศ
คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ฉบับลงวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

 จาก  ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม จะสรรหา 
  ผู้ที่เหมาะสมท่ีสุดจำนวน ๑ รายชื่อ เพื่อเสนอสภามหาวิทยาลัยนครพนม ต่อไป 

 เป็น ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม จะพิจารณา 
กลั่นกรองเพื่อหาบุคคลที่มีความเหมาะสมที่จะดำรงตำแหน่งคณบดีจำนวนไม่เกิน 3 คน
หรือในกรณีที่มีเหตุผลและความจำเป็นอย่างยิ่ง คณะกรรมการสรรหาฯ อาจเสนอชื่อ
บุคคลที่มีความเหมาะสมที่จะดำรงตำแหน่งคณบดีเพียง 1 คนก็ได้ หรืออาจไม่เสนอชื่อ
บุคคล เพราะไม่มีผู ้เหมาะสมที่จะดำรงตำแหน่งคณบดี โดยคณะกรรมการสรรหาฯ                    
แจ้งเหตุผลและความจำเป็นดังกล่าวต่อสภามหาวิทยาลัยนครพนม ต่อไป   

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  30 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ บวรศิลป์  เชาวน์ชื่น) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

มหาวิทยาลัยนครพนม 


